results in treatment of recent cases are classed among the best (74.4 per cent of recovery)"¹³¹;

Studium super 315 patientibus in nosocomio "Elgin" degentibus peractum est a Heilbrunn Gert et Sternlieb Ruth. Effectus therapiae insulinicae recordantur in sequenti schemate: "In a group of 78 cases with an apparent duration of psychosis of not over six months the recovery rate was 72 per cent... In Group II, including 90 patients ill from 7 to 18 months, 54 per cent were paroled home, 34 per cent as recovered and 20 per cent as greatly improved"¹³²; Bateman J. M. et Michael Nicholas studium compleverunt super 1056 patientibus degentibus in nosocomiis in Statu Ohiowensi sitis, et qui therapiam hodie usitatam receperunt. 416 patientibus adhibita est therapia insulinica; 579 patientibus administrata est therapia de Metrazol; 61 patientibus therapia fuit permixta: insulina + Metrazol. Omnibus rite perpensis ad sequentes conclusiones pervenerunt: therapia insulinica: "One hundred and eighty-six males and 230 females were treated with insulin shock in all Ohio state Hospitals, making a total of 416. Of this total 130 or 31.2 per cent recovered, 54 or 12.9 per cent were much improved, 116 or 27.8 per cent improved and 115 or 27.6 per cent unimproved"; therapia de Metrazol: "Three hundred and twenty-three males and 256 females were treated, making a total of 579. Of this group 88 or 15 per cent recovered, 72 or 12.4 per cent much improved, 199 or 34.3 per cent improved and 218 or 37.6 per cent unimproved"; therapia mixta: "Twenty-seven males and 34 females, making a total of 61, were treated. Nine or 14.7 per cent recovered, 10 or 16.3 per cent were much improved, 29 or 47.5 per cent improved, and 13 or 21.3 per cent unimproved"¹³³; Simile studium patratum est a Ross John R. et Malzberg Benjamin super 2280 patientibus, qui in nosocomiis in Neo-Eboracensi Statu sitis degebant. Ex dicto numero casuum 1757 patientibus administrata est therapia insulinica, et 523 patientibus adhibita est therapia de Metrazol. De quibus omnibus ad sequentem exitum studii pervenerunt:

De therapia insulinica auctores habent: "Of these 195, or 11.1 per cent, were described as recovered at the termination of treatment; 466, or 26.5 per cent, were much improved, and 457, or 25.4 per cent, were improved".

Circa therapiam de Metrazol sequentia deponunt: "The treatment with metrazol, which I reported at San Francisco, was based on a total of 523 cases. Twenty-Three, or 4.4 per cent, were reported recovered after treatment; 51, or 9.8 per cent, were considered much improved; while 168, or 32.1 per cent, were improved"¹³⁴.